nos termos do Processo n° 8516401-96.2024.8.06.0000, porém, mesmo com as aquisições realizadas,

o quantitativo de itens  se revelou insuficiente  ao completo atendimento da necessidade do TJCE,

havendo nos autos estimativas de utilização de cerca de 3.063 (três mil e sessenta e três) certificados

no período de fevereiro de 2025 a dezembro de 2026, ao passo que, atualmente, o Tribunal conta com

apenas 56 (cinquenta e seis) unidades disponíveis para distribuição, o que vem resultando em uma

grande fila de espera pelo item em questão, comprometendo, portanto, o trabalho desenvolvido por